

منتهای فوتبال

اسکی در پیست مهاجرت

به نظر می رسد حالا سیل مهاجرت ورزشکاران به اسکی رسیده و این فدراسیون همیشه پر حاشیه را هدف قرار داده است. سال های زیادی است که فدراسیون اسکی حاشیه های پر تعدادی را پشت سر گذاشته است. فدراسیونی که به دلیل مشکلات مدیریتی، مشکلات مالی، کمبود امکانات و شرایط برقی توفیق چندانی در عرصه بین المللی نداشته اما حواشی اش بیشتر از رشته هایی است که در المپیک هم حرفی برای گفتن دارند. در این حواشی حالا این فدراسیون با مهاجرت ورزشکارانش روبه رو شده است. بعد از مهاجرت عاطفه احمدی ورزشکار اسکی آلمانی که ستاره جدید اسکی ایران بود، حالا سیدستار صید از اسکی بازان صحرانوردی با سال ها تجربه و حضور در المپیک، به نروژ پناهنده شده تا ورزش خود را در این کشور ادامه دهد. نکته جالب اینکه عباس عملگر در ضابطه تخشی نداشته، در این زمینه پاسخگو نیست و مانند ماجرای احمدی، نسبت به این اتفاق اظهار بی اطلاعی کرده است. به جز این دو مهاجرت، اسکی باز های بسیاری از جمله فرغ عباسی قید تیم ملی را زدند که این هم یک نمره منفی دیگر در کارنامه این فدراسیون به حساب می آید. اگر فکری به حال این موضوع نشود، مسیر اسکی از این هم تاریک تر خواهد شد.

ورزش بانوان

پیکان در بازی اول خاموش شد



بیست و سومین دوره رقابت های والیبال قهرمانی باشگاه های زنان آسیا از روز گذشته با حضور ۹ تیم و به میزبانی شهر هانوی ویتنام آغاز شد. تیم والیبال پیکان هم که فاطمه رشیدی سرمربی تیم ملی را روی نیمکت دارد، در نخستین دیدار خود در این رقابت ها به مصاف اسپرت سنتر ویتنام رفت و با حساب سه بر دو شکست خورد. شاگردان رشیدی در ست دوم و چهارم این دیدار ۲۵ بر ۲۱ و ۲۵ بر ۲۲ به پیروزی رسیدند، اما در ست های اول، سوم و پنجم به ترتیب با امتیاز های ۲۵ بر ۲۵، ۲۲ بر ۱۸ و ۱۵ بر ۱۰ مغلوب این تیم شدند. فاطمه امینی، سوادیه باقر پور، منا آشفته، مهسا کخدا، پوران زراغ و زهرامغانی و نگار هاشمی ترکیب ابتدایی تیم پیکان در این دیدار بودند. این بازی البته به نوعی بسازی تیم ملی هم بود، چرا که طبق توافق پیکانی ها فدراسیون بخشی از ترکیب این تیم را ملی پوشان تشکیل دادند تا جام باشگاه ها به نوعی بازی تدارکاتی تیم ملی در سال مهم پیش رو به حساب بیاید. تیم رشیدی در دومین بازی خود جمعه هشتم اردیبهشت به مصاف کینگوال از چین تایپه می رود.

ایران - روسیه این بار در فوتبال زنان

فدراسیون بین المللی فوتبال و یوفا به دنبال حمله روسیه به اوکراین، تیم های روسی را به طور موقت از شرکت در مسابقات بین المللی محروم کردند. به این ترتیب تیم فوتبال زنان روسیه حق حضور در رقابت ها را ندارد و در این مدت سه بازی دوستانه با باشگاه های روسی انجام داد و همچنین دو بار با تیم های بلاروس و صربستان بازی کرد. روس ها حالا به دنبال برگزاری چند دیدار دوستانه هستند که یکی از برنامه های شان بازی با تیم ملی ایران در تیر ماه است. در فروردین نیز تیم ملی فوتبال مردان روسیه برای برگزاری یک دیدار دوستانه به ایران سفر کرد که این دیدار با تساوی یک بر یک به پایان رسید. یوری کر استونز در دسامبر ۲۰۲۰ به عنوان سرمربی تیم زنان روسیه منصوب شد و جایگزین النا فومینا در این سمت شد. این تیم تحت هدایت او، جواز حضور در مسابقات قهرمانی اروپا ۲۰۲۲ را به دست آورد اما به دلیل تحریم های فیا و یوفا نتوانست در این مسابقات شرکت کند. به این ترتیب، این بازی دوستانه می تواند برای دختران فوتبال ایران نیز مفید واقع شود.

هشت تیمی که روی سرنوشت قهرمانی این فصل تاثیر دارند

دوش به دوش قهرمان!

نفت آبادان

صنعت نفت با حضور عبدا... ویسی کاملا متحول شده است. این تیم در چند هفته اخیر نتایج بسیار خوبی به دست آورده و نشان داده که قابلیت لازم برای ماندن در رقابت های لیگ را دارد. صنعت نفت در چهار بازی با هادایت ویسی دوبار برنده شده و در مجموع هفت امتیاز گرفته است. حالا این تیم فقط یک امتیاز با بقا در لیگ فاصله دارد و به همین خاطر سرشار از انگیزه است. آنها این هفته به تهران سفر می کنند تا مقابل استقلال قرار بگیرند. به نظر می رسد که آنها با همه وجود در این بازی حاضر می شوند؛ چرا که هر اتفاقی در این مسابقه برای نفت چیزی شبیه مرگ و زندگی خواهد بود.

نفت مسجد سلیمان

بازی این هفته نفت مسجد سلیمان با سپاهان آخرین فرصت این تیم برای تلاش در جهت ماندن در رقابت های لیگ برتر است. اگر نفت باز هم شکست بخورد کاملا بعید به نظر می رسد که شانس برای بقا داشته باشد. شاگردان ابراهیم اشکش دو هفته قبل و بعد از ۲۱ هفته توانستند یک پیروزی را در رقابت های لیگ برتر جشن بگیرند اما روبه روی فولاد با وجود یک نمایش نسبتا خوب باز هم شکست خوردند و به همان تیم همیشگی تبدیل شدند. حالا نفت برای زنده ماندن باید سپاهان را شکست بدهد.

گل گهر سیرجان

گل گهر در یک بازه زمانی کوتاه دو بار به مصاف پرسپولیس می رود. آنها این هفته در جام

چهره به چهره

همه ستاره هایی که چهار گل به رئال مادرید زده اند

فرا تر از مسی!

از بار هتورد

بازی این هفته خیرونا و رئال مادرید در لالیگا نتیجه عجیب و باور نکر دنی ای داشت. تیم آنجلوتی که یکی از مدعیان قهرمانی اروپا به شمار می رود، در این بازی چهار گل از حریف در بابت کرد و جالب اینجاست که هر چهار گل را نیز یک بازیکن به نام کاستیانوس با هت تریک ۳۴ دقیقه ای روبه روی رئال مادرید و زدن گل چهارم به این تیم موفق به انجام کاری شد که حتی لئو مسی از عهده آن بر نیامده بود. او که ۷۲ دقیقه در زمین مسابقه حضور داشت، به اولین بازیکنی تبدیل شد که از سال ۱۹۴۷ به بعد در یک بازی لالیگایی چهار بار در دروازه مادریدی هارا می گشاید. تاتی بهترین شب زندگی اش را روبه روی سفیدها پشت سر گذاشت.



مادرید در کوپالدری نامش را برای همیشه در تاریخ فوتبال حفظ کرد.

جوزپ سمیتیر

اولین بار در سال ۱۹۲۶ بود که یک فوتبالیست موفق شد در یک بازی رسمی چهار بار دروازه رئال مادرید را باز کند. این اتفاق توسط جوزپ سمیتیر اتفاق افتاد. بازیکنی که آن روزها در ترکیب بارسلونا به میدان می رفت با زدن چهار گل به رئال مادرید در کوپالدری نامش را برای همیشه در تاریخ فوتبال حفظ کرد.



کارلوس بستیت

نفر دوم که این موفقیت بزرگ را جشن گرفت، کارلوس بستیت بود. کارلوس در سال ۱۹۲۹ در باشگاه اروپا در کاتالونیا عضویت داشت. باشگاهی که حالا در دسته های پایین تر فوتبال اسپانیا دیده می شود اما آن روزها به خاطر شهرتی بودن با بارسا و اسپانیول از شهرت زیادی برخوردار بود. بستیت به اولین

اتفاق روز

وزارت ورزش و راهی که ادامه دارد

تغییر ناپذیرها!

آن چه در روز برگزاری دربی در ورزشگاه آزادی اتفاق افتاد، نشان داد که چرا مسئولان فوتبال و ورزش ایران همواره خواهان برگزاری بازی در استاد یوم های خالی و با کمترین جمعیت ممکن هستند. وقتی تماشاگر زیادی راهی استاد یوم می شود، آنها دیگر نمی داند باید چه کاری انجام بدهند و در سر در گمی مطلق به سر می برند. البته که برگزاری بازی ها در استاد یوم هایی که تنها چند هزار تماشاگر را در خود جای می دهند، مسئولیت ساده ای است و به همین خاطر سازمان



حذفی روبه روی قرمزها قرار می گیرند و دو هفته بعد در لیگ برتر نیز باید مقابل این تیم به میدان بروند. جالب اینکه هر دو بازی نیز در استاد یوم آزادی برگزار می شوند. تیم کرمانی در نیم فصل اول با هدایت قلعه نویی در خانه به پرسپولیس باخت و حالا با هدایت الهویی با این تیم مسابقه خواهد داد.

مس رفسنجان

تیم محمد ربیعی در بازی های بزرگ این فصل چندین تعریفی نداشته است. آنها رفت و برگشت به پرسپولیس باختند و از بازی با سپاهان نیز فقط یک امتیاز گرفتند. مس رفسنجان در بازی رفت مقابل استقلال نیز بازنده شده و حالا امیدوار است که اولین بار در بازی های بزرگ این فصل روبه روی آبی هاسه امتیاز را کسب کند. نارنجی هادر هفته بیست و نهم لیگ برتر میزبان استقلال خواهند

مارتین ونترولا

شش سال بعد از یوکر بستیت، این مارتین ونترولا بود که توانست در یک بازی لالیگایی چهار بار توپ را از خط دروازه رئال مادرید بر حریف عبور بدهد. مارتین نیز مثل کارلوس توانست این کار را در لیگ فوتبال اسپانیا انجام بدهد و یک ضربه بسیار بزرگ و فراموش نشدنی به رئال مادرید بزند.



امیلین

شاید امروز خیلی ها دیگر باشگاه رئال اویدورا نشناسند. باشگاهی که در دسته های پایین تر فوتبال اسپانیا حضور دارد و تقریبا فراموش شده است. با این حال همین باشگاه سال ۱۹۴۴ توانست رئال مادرید را در یک بازی فوق العاده با نتیجه چهار بر صفر شکست بدهد. جالب اینکه هر چهار گل آنها در آن نبرد تاریخی را امیلین به نام رساند.



استبان اچوارا

فقط یک بازیکن در طول تاریخ موفق شده بیش از چهار بار دروازه رئال مادرید را باز کند و او نیز به باشگاه رئال اویدو تعلق داشته است. استبان اچوارا با سال ۱۹۴۷ در یک بازی پنج گل به رئال مادرید زد. در کوردی که هنوز هم دست نیافتنی باقی مانده است. جالب اینجاست که تا همین هفته این آخرین باری بود که یک بازیکن در یک نبرد لالیگایی حداقل چهار گل به رئال می زند.



مارتینز کاتالا

یوکر بعدی روبه روی رئال مادرید نیز از نبردهای همیشگی بین این تیم و تیم های در ایالت کاتالونیا بیرون آمد. این بار نوبت مارتینز کاتالا بود که چهار بار دروازه کپکشانی ها را باز کند. این اتفاق در رقابت های لالیگادر سال ۱۹۴۰ رخ داد.



نساجی آخرین حریف پرسپولیس در این فصل به شمار می رود و باید در ورزشگاه وطنی از این تیم پذیرایی کند. احتمالا در روز پایانی یک نسخه از جام در ورزشگاه وطنی وجود خواهد داشت و حتی ممکن است جشن قهرمانی رقابت های فصل در این استاد یوم برگزار شود

مس کرمان

تا همین چند هفته قبل مسی ها تصور می کردند که کاملا از منطقه سقوط خارج هستند و دیگر خطری تهدیدشان نمی کند. نتایج خوب نفت و نتایج بد ملوان اما همه چیز را تغییر داد. حالا فقط یک امتیاز فاصله بین آنها وجود دارد. به نظر می رسد این روند تا هفته پایانی ادامه خواهد داشت. جایی که مس در خانه روبه روی سپاهان قرار خواهد گرفت. شاید تنهاری که برای ماندن آنها در لیگ وجود داشته باشد، شکست دادن تیم سپاهان است.

تراکتور

بخش مهمی از صدرنشینی قرمزها در لیگ برتر توسط تراکتور هدایت شده است. تیمی که اگر در خانه سپاهان را شکست نمی داد، قرمزها و آبی ها صلا برای صدرنشینی امیدی نداشتند. تراکتور در نیم فصل دوم لیگ به پرسپولیس باخت و در هفته پایانی لیگ روبه روی استقبال قرار خواهد گرفت. این تیم همیشه در بازی های بزرگ فوق العاده ظاهر شده و برای تثبیت رده چهارم جدول به پیروزی هفته آخر روبه روی استقلال نیاز دارد. این مسابقه احتمالا تماشاگران بسیار زیادی هم خواهد داشت.



یکی از بهترین بردهای تاریخ بارسا روبه روی رئال مادرید سال ۱۹۵۷ میلادی به دست آمد. بارسا در آن سال در رقابت های کوپالدری به رئال بر خورد کرد و توانست در خانه اش این تیم را با نتیجه ۶ بر یک شکست بدهد. الوگیو مارتینز آن روز چهار گل برای بارسا زد تا بهترین نمایش دوران فوتبالش را پشت سر گذاشته باشد.



دیگو میلیتو

مسابقه ای که نام گلزن آرژانتینی ساراگوسا را بر سر زبان ها انداخت، نبرد این تیم با رئال مادرید در کوپالدری بود. ساراگوسا سال ۲۰۰۶ در یک نتیجه حیرت آور ۶ گل به رئال مادرید زد و یک پیروزی خوب را پشت سر گذاشت. ستاره بی چون و چرای آن بازی میلیتو بود. بازکنی که توانست چهار گل به رئال مادرید بزند. پس از آن مسابقه بود که سبلی از پیشنهاد های مختلف برای میلیتو از راه رسید. دیگو بعدا در ترکیب باشگاه اینتر قرار گرفت و توانست با این تیم لیگ قهرمانان اروپا فتح کند.



روبرت لواندوفسکی

قبل از کاستیانوس آخرین یوکر روبه روی رئال مادرید از سوی مهاجم این روزهای بارسا انجام شد. رابرت لواندوفسکی زمانی که هنوز در باشگاه دور تموند بازی می کرد، توانست چهار گل به رئال مادرید بزند. قبل از برخورد این دو تیم به نظر می رسید تیم یورگن کلوپ شانس زیادی برای شکست دادن رئال ندارد اما برتری در خشان زردهادر وست فالن همه چیز را تغییر داد تا دور تموند با زدن رئال مادرید در نهایت به فینال رقابت های لیگ قهرمانان راه پیدا کند. فینال آن سال لیگ قهرمانان یک رقابت تمام آلمانی بود که در نهایت هم به سود بایرن مونیخ به پایان رسید.

چند ضعف در راهروهای ورزشگاه سه سال زمان نیاز خواهد داشت؟ یاهر چقدر که شرکت توسعه و تجهیز زمان بیشتری را صرف این کار کنند در نهایت به سود خودش است؟ آزادی رفته رفته دیگر استاندارد لازم برای میزبانی از نبردهای بین المللی را از دست داده و حتی ممکن است مجوز کفدراسیون فوتبال آسیا را به دست نیابد. البته نباید از وزارت ورزش توقع زیادی داشت. وزارت تی که در اوج تکیه ای اف سی برای پایان دادن به مالکیت مشترک قرمزها و آبی ها، در جلسه مجمع هر دو باشگاه شکر کت می کند و در ادامه هم حکم به ادامه حضور اعضای هیات مدیره دو باشگاه می دهد، آنقدر برابر تغییر مقوم است که هیچ وقت اصلاح نمی شود. وزارت نه این دو باشگاه را از دست می دهد و نه اجازه می دهد که این دو باشگاه حداقل در سایه مدیریت دولتی آسایش داشته باشند.

چرا تصمیم گرفته شد که دربی ۱۵ هزار نفر برگزار شود؟ آیا افرادی که در روز برگزاری بازی ناگهان روی سکوها مستقر شدند بلیت اینترنتی را خریده بودند؟ چه کسانی در فروش بلیت های بازار سیاه با رقم های حیرت آور دست داشتند؟ آیا احتمال دارد که این یک تلاش سازمان یافته بوده باشد یا همه چیز تنها به ضعف برگزار کنندگان بازی هابرمی گردد؟ در این مورد یک سوال بزرگ تر و کلیدی تر نیز وجود دارد. ورزشگاه آزادی بلاخره چه زمانی به مرحله بازسازی کامل خواهد رسید؟ اخیرا یکی از اعضای شرکت توسعه و تجهیز اماکن ورزشی اعلام کرده که بازسازی آزادی ممکن است سه سال به طول بیانجامد! این در حالی است که در بسیاری از کشورهای دنیا در مدت سه سال یک استاد یوم کاملا جدید و مدرن می سازند. آیا واقعا تر میم چند سکو و بر طرف کردن